
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
RUA SIQUEIRA CAMPOS, N°1770, CENTRO-FONE: (19) 3562-7848 

0a1 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5432/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 97/2021 

AO SETOR DE LICITAÇÃO 

Em atenção ao solicitado à fl. 301 dos autos, venho pelo presente informar que a 

empresa ATMOSFERA GASES ESPECIAIS E EPIS LTDA, apresentou corretamente os 

registras dos produtos junto à ANVISA. 

AU. 

Pirassununga, 04 de julho de 2022. 

Márcia R. Desideri 
Enfermeira VISA 

COREN/SP 408065 



Julio Cesar Toso 

ia Municipal Interino da Saúde Se 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

REF. PROT. N° 5.43212021 

AO SETOR DE LICITAÇÃO 

Prezados, 

Em resposta a solicitação retro fl. 301 informamos que os catálogos apresentados 

pela empresa ATMOSFERA GASES ESPECIAIS E EPIS LTDA (FL. 2811298) referente aos 

concentradores atende ao Termo de Referência. Contudo, não foi localizado rio catálogo a 

infomação referente ao cilindro de back up de oxigênio, que trata-se de item imprescindível 

para o atendimento ao paciente no caso de falha mecânica do equipamento, falta de energia 

elétrica e/ou outros. 

Entendemos que o item não faz parte do equipamento e por isso não aparece no 

catálogo, porém por trata-se de item essencial estando descrito no lote 3 solicitamos que a 

empresa se manifeste quanto a oferta do cilindro back up de oxigênio como suporte de 

segurança conforme descrito Termo de Referência. 

Atenciosamente. 

Pirassununga, 04 de julho de 2022. 



çu 

 

PREFE1TUR. MUNklPAL DE 1'$RASS LiN LINGA 
Estado 4e So PaiIo 

SECRTARJA MUNICIPAL PA .SAÚDE 

 

  

   

REF. ~1..-N63.43.2 1021 

A9 SETOR. DE UCTAÇAO 

Prezados, 

informamos que os ::catáIoos apresentados' pela empresa ATMOSFERA. GASES 

ESPECIAIS E EPIS LIDA referente aos cilindros-de back up de oxigénio atende ao Termo 

de:Referência. 

.:çØamente. 

Pirassununga, 06 de julho de 2022 

Ç L4 
Julio Cesar Toso 

ria Municipal Ííiterinoda Saúde 


